Griroaco, Rainerus de Dalabin, Wido de Noreio,
Uldericus filius Rodulphi, Gerardus de Donno pario,,
xvii Eal. Octobris 1098, indict. vi, epacla xv, con-_

currente iv, in fesiivilate sancti Apri. His ita geslis

atque firmalis, praedicta malrona voti compos effe-

cia sese cum filio suo monasterio tradidil noslro, e%
sseculari habitu abj"eclo,in humilitate caste servire

proposuit, filio autem ejus (quia bonse indolis puer

erat) canonicum babitum dedimus, in quo cum ferc

biennium in simplicitate et innocentia transegissct,

JJ prsesenti vita defunctus est.

Hac itaque praefata hsereditate cum ecclesia nostrss

esset legitime inveslila, Walterus de Bevleivilla mi-

les quidem de familia ducis violeiiter irruens, alo-

dia illa quae ex parte viri sui contuleral nobis sa-

sivit, capilalia tulit, et ccclesiam nostram rebus

possessis injusteexspoliavit. Dicebatenim quiaprae-
dicti viri Brocardi nepos fuerat, filius scilicet fra-

tris sui, ad se potius haeredilatem illam pcrlinere,

cujus frequentibus molesliis et injuriis inquietati,
ducem Theodoiicum compulsi sumus adire, rogan-
tcs ut inj"uslam calumniam ejus judicio suae curiae _

discuteret, ac sic eum ab injuriis et oppressioue
nosfra removeret : qui quidem -proelamaiionem
nosiram benigne suscepit, ipsumque Waltenun ad
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audientiam curi» suse ssepius vocavi:. At ille in te--

meritate coeplaperseverans, prsessiiliam ducis fere

perbiennium refugil.
6. Videntes iiaque coniemptui eum habere sascu-

larem juslitiam, familias nostrse clamoribus fatigaii,

.quos assiduis deprsedalionibus vastabat, Tullensem

episcopum adivimus, et ut tyrannidi illius spirituali

gladio resisteret, obnixe postulavimus :qui paterno
affectu filiorum suorum pfoelamationem suscipiens,

post discussam ejus ebstinationem et inj'uriam ad

ecclesiasticam j'ustiliam vocavit, et cum venire re-

nueret, anathemalis in illum sententiam direxit. Qua
tandemsententia nutu divinoperterritus, cum apud
Sanctum Deodatum positus esset, episcopi absolu-

tionem postulavit. Ut autem quod poscebal assequi
mererelur,~ab inquietatione nostra et prfediciorum
alodiorum invasione se cessaturum omnino -promi-

sit,-qaoadusque per judicium curise, "quam eate?
nus refugerat, causa ejus aut injusta conyinceretur,
aut sijusta esset approbaretur; qua responsione fir-

inata, anathematis vinculis tandem absolu.us est.

Post hsec vero in praesentia jiucis apud Romaricum
montem vocati utrique adfuimus, et rogalus a duce

et prineipibus nt in audientia curise aperiret, et qua
ratione ecclesiae nostrse interrupisset investituram,
pihil prorsus justse querelae adversum nos invenire

potuit. Cum igitur solum .superesset judicium, ut

qu« injuste invaserat, juste nobis restiluere senten-

tia prolata cogeretur, boni viri fideles amici nostri

paci nostrae prospicientes, id noliis consulueruni, ut

datis de pauperlate noslra LX solidis, ejus malitiam

leniremus, quatenus libenlius quod judicio curise

facturus erat exsequerelur, et nullam prorsus exinde

resuscitaridi querelam adversum nos inveniret oe-

casionem. Ipse etiam Walterus, videns F.e nallo

modo posse relinere qu.p injuste invaserat, spon-
sionem pecuniseab eis accepit, et gic in prsesentia

ducis, ac principum, ac totius curiaeassistens alodia

wirpivit, et astipulavit, capilalia distracta ex inte-

gro reslituit, ettotius calumnisfineni fecit.

7. Hac itaque inter nos pace finnaia, septem
ferme integris cessavit annis, in quibus absque omni

contentione et calumnia alodia ipsa noslra possedit

ecclesia; qnibus transactis, ilerum resumptomalitia.

spirilu, denuo eadem alodia sasivit, capitalia diri-

puit, et majori elaltis insania, familiam nostram

assiduis depraedationibus et possessionibus vastavit,
et altrivit, nec Deum timens, nec homines erulie-

scens, in quorum prsesentia, sicul supra raemoravi-

mus, et pecuniam nostram acceperat, et alodia ipsa

per finem factum deposuerat. Iterum ergo super hac

injuriaducem Theodoricum adivimus, et ut memor

eorum quaain praesentia ej'us terminata cranf,.pes_i-
ferum Wallerum rcpetita audacia poiestatis suse ob-

-jeclione comprimerel,bumiliter obsecravimus. Wal-

terus autem, cum diu refugisset-curiam, landem in

praesenlia ducis apud Spinal ndvenit. Commonitus a

duce, fratribus nostris, qui praasentes aderant, ca-

pjtalia ablata restiiuif, ae de caetero se cessafurura

A promisit. Rursum ergo praefata alodja jure ecclesia^
nostrae sasivimus, cl illo cessante, pauco tempore
quievimus. . , ,-.,,,

8. Seherus Bomam profeclus.novumdmpetrat privi-
legium. — Peridem fere tempus beati.Petri apostoli.
sedem pro quibusdam nostris negotiis adivimus, et
a summo Paschali pontifice sedis apostolica. benigne

suscepti, post alia quaedam imploralus anobis/ut
supradicla, et alias possessiqnes qblatione fidcliuiri

nobis colletas, in cliarla suo sigillo munita notaref,
et auctoritate aposlolica ecclesise nostrse perpetuo
possidenda firmaret, clementer annuit, et sicut pe-
tieramus tradidit nobis chartam proprio scripto :et
sigillo corroboratam, in qua anathemal.izantur, et a

corpore Christiseparantufquicunquepraedicla alodia

B sive alias possessiones invadere teiitaveriiit, etee-
elesiam nostram inquietare "praesumpserint. Fulti

itaque apostolico privilegio, accepta qupque ejus
benedictione, Iseti ad fralres nostros repedavlmus.-'
CJiarfam vero ipsam inter alias chartas noslras colr
locavimus. Quse.qui plenius Iegere yoluerit, iri'ar-
mariolo nostro condita invenire Talebit,

9. Watterius iterum molestat-Calmosiacenses. Qui-
bus landem perfeclam dedit pacem.—Sed, priusquam
Roma regrederemur, ssepe memoratus Walterus,
aseito secum malitiae suse socio, quodam sororio suo

Henrico, eadem alodia terlio sasivit, capilalia diri-

puil, ac totius juslitiae cl bonestalis oblilus, efferatis
solito quibuscunque poterat molesliis el deprsedalio-
nibus nos et nostra inquielare non cessabal. Yidcn-

C tes igitur sine ecclesiaslica censura relius pacem
da.i non posse, post clamorem ducis, et electi pori-
tificis nostri doriini Riquini .consilio eorum fulti co-
acti sumus Romano pontifici littcras deprecatorias
scribere, et ut eorum opportunam oppressionem et
temerariam audaciam apostolico feriret gladio humi-
liler imjilorare. Nec diu dislulit -universalis pastor
Ecclesias filiorum suorum petitionem (implere, _sed

per eumdem litlerarum nostrarum purlitorem scri^

psit duci Theodorico et electo pontifici nostro Rk

quino, ut adversarios nostros .saaculari et ecclesia-.

stica censura ab oppressione nostra repellerent, aK

que ecclesiasticse possessionis invasores abintroiiu.

ecclesise usque ad satisfaelionem .eliminarent. Jam-,

j'amque domni Riquini Tullensis electi episcopi lit-_

teras ad totfus episcopalus .decanos et presbyleros.
direclas suscpperamus, quibus Wallerum- ct soro-

rium suum flenricum a coramunione ecclesise ar-_.

cendqs prsecipiebat, cum eccesubitoinsjriralionedi-
vina compunctus -Walterus, tandem in semetipsum

_ reversus, posnitere ccepit,moxque domno Reimbaldo.,

avunculo suo,-qui ejus errori Tnultum .cqndojuerat

quod ecclesi.senostraesatisfacereveljet aperuit; quod_
ille gratanter accipicns, congrua exjiorlatipne.iitui,
bantem arthuc ejus aiiimamr_oboravit, et condicta,

die satisfacicndi gralia ad ecclesiam noslram ad- "

diixif: cumque praesei.itesadessent niulll liberi e|r
idonei testes, quia pro _fiequentibus' injuriis JBIde-v.

praedationibus excommu,nicaWtn ^e nqverat, prima»
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absolutionem hum.liler postulavit, el accepit, sicque
a nobis in ecclesiam introductus, alodia quae Jicet

injuste calumniaius fuerat, super allaresancti Sal-

yatoris nosiri Jesu Cbrisli deposuit, fundum ipsum
ex toto ecclesiae nostrse reddidit, wpivit, et astipu-

iavil, et lotius caluniniae finem fecit. Pro capilalibus
v^fo distraclis, ijuia multa erant, duo quarteria
terrse de proprio alodio suo apud Auncurt ecclesiae

nostrse perpeluo possidenda reliquit. Quibus ita ge-
slis, avunculum suum humiliter posiulavit,' ut duo

minora alodia, alodium de Davencurt, et de Lifoi

tempore vitaesuse ad irecensum ei coneederemcs, ut

sic deinceps firma et stabilis inter nos perseveraret"
concbrdia, supef quo consulentes amicos et fratres

nostros, petitioni ejus acquievimus, et pi£esentibus
multis suscepit ipsa duo alodia de manu mea, eo vi-
delicet tenore, ut singulis annis pro trecensu duos

"
solidos tertio die post natale Doinini ecclcsiaenostrae

persolveret, et in morte sua sine successione haere-
dum integra ea et illibata ecclesias nostrae restitue-

fet, elhuic fini facto et paci acquisitae et inTer nos
firmatse interfuerunt hi Jiberi et idouei lestes : WI-

dricus videlicet de Spinal, el Morandus fvater ej'us
et Widricus j'unior," el Walterus iilii Morandi; et

'
Yidericus et Widricus et Morandus Tralres de Gi-

sniaco, et Stephanus de Viila, et Richardus de Cal-

vo monte, et Ramerus et Cerladus de Spinal. De
clericis vcro domnus Rimbaldus Tullensis archidia-

conus, et Arnulphus de Spinal, et alii multi tamii-
beri quam servi, quos dinumerare congruum judi-
cavimus : proinde idem Walterus ut post illatas in-

jurias veram erga nos suam comprobaret dilectio-

nem, condielo die sorores suas apud Casliniacum in

prasenlia nostra adduxit, et eadem alodia quse iu-

juste calumniatus fuerai, wirpire fecit cum duobus

supfadictis quarteriis terrse, quas propria haereditale

apud 4iincuii pro disti'actis capilalibus nostris ec-

. clesiaenosfraetradiderat, nec multo post supradictus
sororius suus Henricus de Italia regressus, cogniio
quod Walterus et uxor sua totius calumniae fecis-
sent finero, ad ecclesiam noslram salisfaclurus pro-
peravil, alodia wirpivit, absolutionem petiit, etac-

cepit. Sicque factum est, cooperante gratia divina, ut
vera et slabilis inter nos flrmarelur concordia. Hsec
nunc de alodiis Berlhse sororis nostra dixisse suffi-

ciat, quia illa duo quse ex patrimonio suo nobis con-

tiilerat, absque omni calumnia nostra possedit ec-
clesla.

10. Atim donaliones factm monasterio. — Juxta
autem alodiuin illud quod apud Woeurt nobis con-
lulerat quidam liber homo Albricus de Hannul viila
ierras quasdam optimas possidebat, iriter quas locus
molendino construendo congruus super Mosam flu-
Viuni habebatur, quas cum sciret uliles nobis fore

pro eo quod alodio nostro cohsererent, locum no-
strum cum uxore et flliis adiit, et terras ipsas prse-
senlibus his liheris lestibus Hanmone de novo Ca-

stro, Henrico fratreejus, Alberto de Rosallum, flliis

suis Simone, el Alberto, el Bencelino de Casliniaco,

A ecciesise nostrae, sicut eis teuebal, Jiberas et inte-

gvas perpetuo possidendas tradidit, deinde petita et

accepta societale nostra, rogavit nos, et exhortatus

est multum, ut molendinum in suprediclo loco con-

strueremus : quod et fecimus, ipsumque cum aliis

terris usque in hodiernum diem nostra possedit ec-

clesia.

11. Fecit praaterea et alius quidim liber homo

Widricus nomine Wiiocurt, qui n.ediara partem
ecclesiae Sancli Martini apud domnum Basolum a

parentibus possidebat; quLcum haeredes non habe-

ret, locum noslrum per semetipsumadiit, et per-
tionem illam quam vice alodii (ul laicus tenebat)
ecclesiae nostfse possidendam tradidit.
- 12. Robaldus autem quidam ingenuus honio de

" Domno Martino cum liberos niultos, quos piius
babuerat, vita praesenti defunctos amisisset, ad

'
nltimum illo mortuo in quo tota spes suse succes-
sionis pendebat, ad eeclesiam nostram humandi

gratia eum attulit, ut quia proveetse aetatis erat,

magis de salute animae suae cogitare cospit, et vice
filiorum quibus in saeculo alodia multa studioso

qusesierat, et par successio possidenda parva erat,
' ecclesiam nostram sibi in hseredilatem succedere

disposuit, et in praesentia multorum liberorum
hominum alodia de Hosceli villa et de Sannuncurt

' ei possidenda confirmavit, tradens ea ita libere,
integre et solide, sicut eatenus ea possederat, in

' servis videlicetet ancillis, in agris cultis et incultis,
_ in pratis et pascuis, et silvis, el vinea quadam, et

reditibus universis, de quibus nullam experta
' calumniam integra ea et illibata nostra tenet ec-

clesia.

15. Sed et alius quidam liber homo similifer de
Domno Marliuo,' vir senex et grandsevus nomine
Mascelinus , cum quidam fllius ej"usDrogo nomine
ad nos conversandi gratia devenisset, alodium de
Maltulcut quod ei jamdudum in haereditatem depu-
laveratj-noslrae conlulit ecclesiae, quod sicutlibe-
rum suscepimus., ita liberum et integrum absque
contradictione tenemus. Aliud quoque alodium idem
vir praefatus Mascelinus postea nobis tradidit. In
morte namque cujusdam filiaesuse, quam.de ultima
^ua uxore susceperat, quartam partem alodii

n Truillaris, cum quarta parte ecclesiae ej'usdem ad

haereditatem puellae ex parte matris respicientem _,
• cum matre Adsone supeistite libera scilicet et no-

bili malrona, ecclesiaj noslrae contulit atque in

praesenlia multorum perpeluo possidendam firma-

vit. Ipsa vero mater puellae Hersendis nqmine, ho-

nesta valdemulier., et bonis moribus ornala, cum

post sepulturam filisea nobis recederet, infirmitate

correpla, ad nos reportata esl, el ingravescente
morbo defuncta, j'uxta filiam, in coemeterio nostro

est sepulta. Illud quoque alodium nostra nunc

tenet ecclesia. Aliud quoque vir ingenuus de Ilum-

berticurte, nomine Amaboicus, cum quidam fllius

suus clericus, nomine Rembaidus, sseculumfugien»,
inter fratres noslros e.monkum Jinbitum suscepis-
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«et, ipse quoque de salule animse suse sollicitus,
-cuni jam setate provectus esset, mundi facultates

-abj'ecit, filiumque suum ad locum nostrum secutus,
-in paupertate vitam extremam ducere disposuit.
Yolens autem aliquid loco nostro ex sui parte con-

-ferre, tfadidit nobis adveniens alodium quod habe-

liat BugneoJis, permissu conj'ugis et flliorum, sicut

illud tiberum et quielum a libefis parentibus susce-

-perat et tenuerat. Quod ab eo suseipientes, quia
remotum erat a nobis, in processu teraporis eum

canonicis Sancti Gengulphi, qui Tulli habitant,
snuuente domno Pibone , ejusdem civilatis epi-

scopo, per concambium mutavimus. dantes alodium
iiberum nostrum, ae suseipientes per mauum domni

Riquini primicerii ejusdem tunc Ecclesise praepo-
-sili, alodium eorum, quod cum longe a loco nostro
-
apud Hundini villam possidebaiil cum parva qua-
dam eeclesia Domni Martini, ad cuj'us parochiam
idem perlinet alodium, quod sicut liberum ab eis

"
suscepimus , ita exinde quielum et Jiberum usque
111Iiodiernum diem possidemus.

14. Fuit prseterea et alia matrona noJiilisHenidis

de'Calvomonte, quae loco nostro contigua quod
-Bnlherum dicitur possidebat alodium. Hsec post
-mortem viri sui cupiens ad augmentum loci no-
stri aliquid de possessionibus suis noslrae relinquere

ecclesiae, tradidit nobis medielaiem ejusdem alodii,

quod ad propriam haeredilatem suam pertinebat,
•
prsesentibus filiis, et hoc ipsum annuentibus. Tra-

didit autem ipsam. porlionem ita liberam, integram
et solidam, sicut aliam parlem filiis suis retinebat,
in agris videlicet cultis et incultis, in pratis, et

pascuis, et silvis, in usu quoque frucluario, et red-
(Silibus universis, quodeliam nunc quiele noslra

" tenel ecclesia.

15. Widrieus eiiam vir nobilissimus et pruden-
tissimusdeWalecurl, et uxor ejus Adeleidis fami-

- liari nobis Jilectione inhierentes, locum nostrum
devoli adierunt, et accepta societate nostra, contu-

lerunt ecclesiae nostrae, praesentibus his liberis te-

sfibus Widrico videlicef de SpinaJ, et Morundo
- fratre ejus, Widrico el W7allerofiliis Moruudi, Ul-

derico et Widrico fratribus de Gisniaco, Hugone et

filio ej'usPetro de Paracio , quartam partem alodii

delgniaco cum quarla parte ecelesiaeej'usdem, ipsum

quoque absque bmni caliimnia usquq in praesenti
nostra lenet ecctesia, in agris,'et in praiis-, et pa-
scuis usu etiam fructuario et redditibus universis.

Leucardis vero uxor Theodorici de Yilla, cujns

longe superius memoriam feci, semper locum no-

strum prseomnibus dilexit, coluit, et frequentavil;

quse cum post mortem viri sui, Theodorici alium

quemdamAIbertum'Milhenseraduxisset, non multo

post superveniente infirmiiate correpta ad mortem

usque perducta est: cumque jam sibi morteni cer-

neret imminere, accersitis his qui ei assistebant,

partem alodii quam adhuc Darnulio de patrimouio
suo possidebat, ecclesiaenqstrse per nianum eorura

delegavit
- ad hoc quippe eam sibi retinusfaf, ut in

A morte sua aliquid nobis donare yaleret, cuinque
gravi moerore aflicerelur, ne.si vila prsesenli exce-

deret, in eadem urbe-eam sepullurae traderent, do-

nicslicos el familiares suos lacrymosis precibus

efllagilavit, insuper et adj'uravit, quatenus corpus-

culumcjusnulla tenusiiisiincsemeterio_noslro sepe-
Jiri paterentur. Quod et factura est. Protinus nam-

que ut defuncta est, corpus ej'us Jevantes cum gravi
labore viae Iongissimse,ad nos usque, detulerunt,

quod nos reverenter suscipientes, honorifice in

ccemeterionostra juxta mpnasterium nostrum sepul-"
turse tradidimus. Alodium etiam quod per manum

liberorum hominum nobis delegaverat, ab eissus-

cepimus, quod usque hodie liberum, quietum el

-illibatum in ^imnibus usibus et redilibus nostra pos-
" sidel ecclesia.

'
-•

. 16. Alia quoque libera et nobilis matrona, Cune-

gundis nomine, uxor Rofridi mililis de Yiverio, non

rninori erga dilectionem noslram fervebatdesiderio;

quse post, mortem viri sqi -partem alodii optimi,

quam apud Basonis montem ex matrimonio suo

-possidebat, nostros possidendum obtulit ecclesise.

.Fuit et alia malrona uxor Bencelini de Casliniaeo

.nomine Biliardis, quae post mortem viri sui pro
amore ccelestispatriae omne patrimonium suum loco

nostro contulit, scilicet quidquid apud Rivirum, et

-apud Aquosam, et apud Landini \illam, et apud
Berfredi montem possidebat. Denique dispositis
rebus suis omnibus, quidquid habere_poluit, tam in

n pecunia "quam in cunctis mobilibus congregavit, et

-ad ecclesiam nostram gratia conversibnis , relictis

.sseculi pompis , venit, ibique finem aecepit. Huic

>donationi interfuerunt.tesles idonei, dominus Rem-

. baldus et nepos ejus, WaJlerus clericus, Arnulpbus

Spinalensis, Stepbanus de Yilla,, Gislibertus et
• filius ejus Uldericus de Domno.Marlino, Cono, et

Tlieodericus de Darnulio, et Humberlus roiles ejus,
.-Landfridus Castinensis, Gerardus de Longo campo,
-,et Albertus de Bello-mqnte et Wido clericus ej'us.

( Pasehalis episcopus, servusservoruniiDei, di-

lccto Ulio Sehero , Cahnosiacensis- coenobii abbati

ejusque successoribus promovendis in perpetuum.
c Pise postulatio voluntatis, > etc. Vide in J>a-

ichali, sub num. 273.

D 17. Concessionesfactm apud Dornale. — Univef-

sis flliis Calraosiacensis ecclesiae notificamus quid-

quid apudDornalepossidemus., Sancfridus Jeroso-

lymam profecturus cum lilio suo Ulrico et Hugone
fi^atresuo contulit eeclesiaeSancti Salvatoris ijuid-

quid possidebat apud Dornale, in terris cultis et in-

cullis, in pratis et silvis, et in omni usu et banno,.

, sicut eatenus possederat.

Item,Beatrix nostra conversa contulit nobis pro
anlma iilii sui Hugonis apud Dornale quarterium
unum. Item-,Gerardus et Widricus frater ejus con-

tulerunt ecclesise nostrae silvam pro salute anima-

rum suarum hic prope. Ilem, Helfa malcr Gerardi

contulil nobis campum apud Alchaji-pratura. Itero^

Jofriduscontulit. nobis Iria jiigera terne juxta, locuitt
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qui dicilur Impedesecorum. Ilem, Ascelinus et filia .

sua contulerunt nobis duo quarteria apud Dornale

in niorte sua. Item, Sibilla mater Yillermi contulit

nobis hortum in, quo fuit sita domus nostra. Scien-

dum.est praeterea quid unumqundque quarterium
debeat.

18. In Natale Domini quarterium cura horto qui
tenuerit debet quinquenummos, qui vero tenuerit

sine hqrto de more tantumdem exigitur medio Maii

et duos nummos in nativilate sancti Johannis

Baptistae. Est regula, in festo sancli Remigii dups
nummos debet, eliam suo tempore croatam, brul-

Iium et furcam. In festo sancti Remigii debet duos
niodios ahnonae trilici et alterum avenae ad mo-
dium eurise. In Nativitate Domini unusquisque hor-
tus sine quarlerio debet tres nummos. In Pascha

gallinam cum quinque ovls, et croatam, brullium
et furcam, sicut prsefata quarteria.

19. In festo Sancti Mariini duos nummos, hor-
rcum prscparaie, fenum el annonam deducere ad

1arietem horrei, ramosilatem tempore Marlii prali
dausuram xv pedes, debel etiam triluram in hor-

j'eo-quse decem cartellos continet. Item, matrona

quaedam vidua Hilburgis nomine, ibidem pror«-
medio animae in morte sua contulit ecclcUse BD-

strse quarlerium unuro, quae etiam sepulta est anie

Lcclesiam nostram, postea Richardus ejus filius de-

dit nobis unum quarterium pro filia sua, quam sus-

cepimus in conversam. Sequenti vero tempore
idem Richardus in morte -sua contulit ecclesiaeno-
sirse duo quarteria, quaeIn vadis erant pro XVIIIso-

lidis, ex quibus unum dedit nobis funditus, quera
eliam xx solidis redemimus. Aterum vero hac con-
ditione redemimus pro xxvm solidis, uf si filii

ejus rcddant nohis xxvni, reJiabeanl suum, sin
autem maneat nobis in perpetuum. Dedit efriana
idem Richardus apud Pinsincurt quarterium dum
adliuc rivcret, et aliud qvarterium quod ab eade?__
in -vadimonio-tenemus,vquod pro xvi solidis a nio-

A nachis de Suricis redemimus. Habebamus- etiam
in eadem villa domum quae non erat nobis oppor-
tuna, quam volentes mutare, et non habentes Jocura

congruum, emimus ab eodem -Richardo duo jugera
terrae pro septem solidis et equo uno el jugere
terrae. Ilem, apud Bosonis montem Albertus de ^Pa-
rocia dedit nobis unum quarterium et parum silvas,
qui vocatur Joannis Terp. Dedit etiam nobis apud
Pincuichort Beatrix de Dornale unum quarterinm,
alia quoque libera et nobilis matrona Cunegimdis
nomine, uxor Rofridi militis de Yivenerio, non mi-
nori erga dilectionem nostram ferveJiat desiderio,
qusepost mortem viri sui partem albdii optimi, quam
apud Bononis-monlem ex palrimonio suo pbsside-
bat nostras possidendum ohtulit ecclesiae. "

B 20. Anno 1222 vi Marlii, ecclesia "Calraosiaceiicis"
solvit trihulum ad liberlalem ,apud Roiiam Hbnq-,
rio III praesidente papa.

Connus chose soit dtous que Idate de Charnionait
donni et oetroyeen ausmonca 1'eglisede Chaumousis
tout ce qtfetle avoil et avoir devoit.a Charmon, et au

finage, en lerre, en prez et bois, en moulins et xi fa-
cuiers de pres, en Cubmonl a ponl ou Wamolin que.
Tirion tient fa moiiid au pioulin de ^Charmon, ta
moitie la premiere de villenfane que tien Demangeanl
Britnes, le champ au franc^et le tayeul que lienneni

Ployresoi de Walmont et Thiria de Boblagonde, et la
ierre de Follane, que poyera dujChcne tient, el la
ierrede la Balloie qui effiert queLambert^e Teni-
mon el Thirion son frere liennenl, et td haye eii

foillanl a deux dtats de lerre que Thiria el Tillan de

Bebtagondetiennent, ces choscs doivenl avoir Idate et
sisnea sychesal, et si mes sonl quitle et fa moitie de
la CurlUle, mas quc trois frans de Toullois aye le
sieur Virion sur toute la partie de part son pere,